Fuente. Alcaldía de Panamá (21 de octubre de 2021). Dirección de planificación urbana. Certificado de uso de suelo N° 534-2021. 

5.9 Monto global de la inversión 

La ejecución del proyecto requiere de una inversión de aproximadamente CINCUENTA y CINCO 

MIL DÓLARES ($55,000.00).  

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Para la caracterización física del área de influencia del proyecto, nos apoyamos en diversas fuentes 

como lo es la carta topográfica a escala 1:50,000, Hoja topográfica 4242 I Panamá, planos de la 

infraestructura y del polígono, así como observaciones directas, mediciones y apuntes de campo en el

[...]

disposición final de los desechos domésticos, cubrimiento de las pilas de suelo y agregados pétreos 

y los costos de elaboración del estudio de impacto ambiental y su evaluación por parte de ANAM 

(MiAmbiente), del seguimiento ambiental, entre otros; este costo es de aproximadamente Seis Mil 

Quinientos Cincuenta Dólares ($ 6,550.00).  

11.0 AJUSTE ECONÓMICO POR EXTERNALIDADES SOCIALES Y AMBIENTALES Y 

ANÁLISIS DE COSTO-BENEFICIO FINAL 

11.1 Valoración monetaria del impacto ambiental 

No aplica. 

11.2  Valoración monetaria de las externalidades sociales 

No aplica.